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tarifs	2018 Tarifs	2019

repas	adulte	 4,24	€ 4,30	€

tarifs	2018 Tarifs	2019

*	GARDERIE	MUNICIPALE	

*	pénalité	de	retard	après	19h00	facturée	au	1/4	d'heure 5,00	€ 5,00	€

TARIFS	JEUNESSE/SPORTS/ASSOCIATIONS	

tarifs	2018 Tarifs	2019

*	ESPACE	JEUNES	-	Le	Balafenn	

*	Cotisation	annuelle	famille 11,00	€ 11,00	€
*	Cotisation	mensuelle		famille 2,00	€ 2,00	€

*	Activités	sur	la	commune	avec	achat	de	matériel	ou	denrées	ou	droit	d'entrée 2,3,4,5,8,10 2,3,4,5,8,10

*	Activités	hors	commune	en	minibus 1,00	€ 1,00	€

*	Activités	hors	commune	avec		achat	de	matériel	ou	denrées	ou	droit	d'entrée
50%	du	billet	d'entrée	ou	des	couts	de	

fourniture	par	enfant
50%	du	billet	d'entrée	ou	des	couts	de	

fourniture	par	enfant

*mini	camp	tranche	1	(revenus	<	1600€	mensuel)	1	J 14,00	€ 14,00	€
mini	camp	tranche	1		 		2	J 28,00	€ 28,00	€
mini	camp	tranche	1		 		3	J 42,00	€ 42,00	€
mini	camp	tranche	1		 		4	J 56,00	€ 56,00	€

mini	camp	tranche	2	(revenus	>1600€	mensuel)	1	J 20,00	€ 20,00	€
mini	camp	tranche	2		 		2	J 40,00	€ 40,00	€
mini	camp	tranche	2		 		3	J 60,00	€ 60,00	€
mini	camp	tranche	2		 		4	J 80,00	€ 80,00	€

*	SALLE	de	SPORTS	 2018 2019

*	Gymnastique	individuelle	(par	an)		payée	en	2	fois 103,00	€ 105,00	€
*	Baby-	sport	(par	an) 34,00	€ 35,00	€

*	TENNIS	

*	du	15.6	au	15.9	 		l'heure		  couleur écrue 10,40	€ 10,40	€
*	du	16.9	au	14.6	 		l'heure		 		couleur verte 6,20	€ 6,20	€
*	Abonnement	à	l'année	 	couleur rouge 91,00	€ 91,00	€
*	Tarif	semaine	(5h	sur	réservation	du	15/6	au	15/9) 43,00	€ 43,00	€

*	LOCATION	DU	PODIUM	

*	Association	de	Clohars 75,00	€ 75,00	€
*	Association	extérieure 230,00	€ 230,00	€

*	LOCATION	CHAPITEAUX

*	Association	pose	et	dépose	hors	partenariat 283,00	€ 283,00	€

*	Asso	comm	en	partenariat	avec	la	commune	pose	et	dépose 156,00	€ 156,00	€

*	Ass°	/	organisme	communal	d'int	gal	pose	et	dépose gratuité gratuité

*	LOCATION	de	la	SALLE	des	FETES	

*	asso°	de	Clohars	ou	Cloharsien	:	*	avec	cuisine 212,00	€ 215,00	€
*	sans	cuisine 																			159,00	€ 161,00	€

week	end	cuisine	comprise	pour	cloharsien 312,00	€ 316,00	€
*	asso°	extérieure	ou	non	Cloharsien	avec	cuisine 416,00	€ 422,00	€

*	sans	cuisine 312,00	€ 316,00	€
week	end	cuisine	comprise	non	cloharsien 624,00	€ 633,00	€

*	ass°	organisatrice	évènement	en	partenariat	avec	la		commune	
et	expositions	artitisques	(sans	vente)

Gratuit Gratuit

*	TARIF	MAISON	DES	ASSOCIATIONS

*	réunion	organisme	extérieur	sauf	partenariat	commune 52,00	€ 53,00	€

1	gratuité/an	de	salle	des	fêtes	pour	une	association	cloharsienne	avec	ou	sans	cuisine

	TARIFS	2019

	TARIFS	2019

TARIFS	EDUCATION	cf	grille	spécifique

TARIFS		RESTAURATION	cf	grille	spécifique
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2018 2019

*	TARIFS	des	DROITS	de	PLACE	

*	Par	m²	et	par	jour 0,41 0,41
*	Déballeur	à	la	journée 40,00 40,00

*	Grands	cirques	(occupation	surface	250	m²	et	+) 132,00 132,00
*	Petits	cirques 56,00 56,00

*	Manèges,	boutiques	foraines	(saison)
- surface	occupée	au-delà	de	250	m² 803,00 803,00

- "	 		"						100	à	250	m² 493,00 493,00
- "	 		"							jusqu'à	100	m² 198,00 198,00

*	branchement	électrique	à	l'année 80,00 80,00
*	branchement	électrique	saisonnier 40,00 40,00

*	HALLE	du	BOURG

	Du	01/01	au	31/05	et	du	01/10	au	31/12	par	mois 37,00	€ 37,00	€
Du	01/06	au	30/09	par	mois 74,00	€ 74,00	€
1	jour	/	semaine 250,00	€ 250,00	€
2	jour/semain 320,00	€ 320,00	€
3	jour/semaine 400,00	€ 400,00	€
>	3	jours	par	semaine 500,00	€ 500,00	€

*	MARCHE	HEBDOMADAIRE

- passager	haute	saison			(du	01/07	au	31/08)	le	ml 1,80	€ 1,80	€
- passager	basse	saison			(1.09	au	30.6) 		le	ml 1,10	€ 1,10	€
- abonnés 		le	ml 0,80	€ 0,80	€

*	TERRASSES	(du	1/06	au	31/08)	

*	Le	m2/jour 0,41	€ 0,41	€

*	CABINES	de	BAINS	

*	par	mois 109,00	€ 111,00	€
*	par	semaine 38,00	€ 39,00	€

*	STATIONNEMENT	CAMPING	CARS
*	Stationnement	camping	cars 5,50	€ 5,50	€

*	Aire	de	camping	cars 4,00	€ 4,00	€

*	ENSEIGNES	et	PRE	ENSEIGNES

*	Enseigne	>	7m²	et	<	ou	égale	à	12m²	prix	au	m²	 15,00	€ 15,00	€
*	Enseigne	>	à	12m²	et	<	à	50m²	 30,00	€ 30,00	€

prix	au	m² 60,00	€ 60,00	€
*	Pré	enseigne/Publicité	au	m²	(même	si	<	à	1m²)	prix	au	m²		pour	

les	activités	autorisées
15,00	€ 15,00	€

*	ACTIVITES	SAISONNIERES

*	pass		nature	à	la	semaine  couleur verte 35,00	€ 36,00	€
*	pass	nature	une	activité	  couleur jaune 8,00	€ 8,00	€
*	carte	des	ininéraires	de	randonnée 1,00	€ 1,00	€

tarifs	2018 tarifs	2019

*	TARIFS	du	CIMETIERE	

*	Concession

*	Concession	de	15	ans 105,00	€ 107,00	€
*	 " 		30	ans 261,00	€ 265,00	€
*	Vacation	funéraire 26,00	€ 26,00	€

*	Colombarium

-	15	ans 298,00	€ 303,00	€
-	30	ans 594,00	€ 603,00	€

-	participation	à	l'investissement 384,00	€ 390,00	€

*	Cavurne

*	Cavurne	:	15	ans 105,00	€ 107,00	€
*	Cavurne	:	30	ans 261,00	€ 265,00	€

*	Droit	d'ouverture

	TARIFS		SERVICE	FUNERAIRE	2019

TARIFS	TOURISME	-	DROITS	DE	PLACE	
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*	Droit	d'ouverture	de	caveau	ou	de	creusement	de	fosse	et	de
mise	en	colombarium	

32,87	€ 33,00	€

*	Autre	prestation	(creusement	en	régie)

*	Creusement	de	fosse 93,00	€ 94,00	€

*	 Caveau	provisoire

-	droit	d'entrée 13,90	€ 14,00	€
-	droit	de	séjour	(par	jour) 1,40	€ 1,50	€

-	droit	d'exhumation 12,20	€ 12,40	€

*	Jardin	au	souvenir

49,00	€ 49,00	€

Tarifs	2018 Tarifs	2019

*	VENTE	DE	BOIS	AUX	PARTICULIERS

*	Vente	de	bois	aux	particuliers	(en	lien	avec	le	CCAS) 33€	/	stère 33€	/	stère

copie	noir	et	blanc	A4 0,15	€ 0,15	€
copie	noir	et	blanc	A3 0,30	€ 0,30	€

copie	couleur	A4 0,20	€ 0,20	€
copie	couleur	A3 0,40	€ 0,40	€

frais	de	capture	jours	ouvrables 30,00	€ 30,00	€
frais	de	capture		WE	et	jours	fériés 50,00	€ 50,00	€

gardiennage	heures	journées 10,00	€ 10,00	€

Tarifs	2018 Tarifs	2019

*	MANIFESTATIONS				(CONCERTS,	CONTES,	THEATRE)

*	Catégorie	A	"	Spectacles	tous	publics"

Tarif	adultes
en	fonction	du	cachet	:		8,	10	

ou	15	€
en	fonction	du	cachet	:		8,	

10	ou	15	€
Tarif	adultes	(demandeur d'emploi, élèves, étudiants, AH) 6,00	€ 6,00	€

Tarifs	enfants		(-	14	ans)	 gratuit gratuit
carte	d'abonnement	annuel:	5	spectacles 6ème	spectacle	gratuit 6ème	spectacle	gratuit

*	catégorie	B	"	spectacles	jeunes	publics"

*Tarif 3,00	€ 3,00	€

*	Catégorie	C		"Spectacles	en	séances	Scolaires"

*	Tarif		enfant 2,00	€ 2,00	€
*	Tarif	accompagnateur gratuit gratuit
invitations	sociales gratuit gratuit

Entrées	individuelles	Accès	tout	payant	

*	Tarif	plein	(adultes	+16	ans) 5,00	€ 5,00	€
*Tarif	réduit	(enfants	12	à	16	ans,	chômeurs,	étudiants,	passeport	

Finistère,	personnes	handicapées,	guide	du	routard	)
3,00	€ 3,00	€

Gratuité	(enfants	-12ans,	écoles	cloharsiennes,	2	dimanches	par	an	
,	journées	du	patrimoine)

gratuit gratuit

Entrées	groupes

*	Visites  groupes non scolaire (+10 personnes ) 3,50	€ 3,50	€
*	Visite groupe scolaire HORS CLOHARS (guidée) 2,00	€ 2,00	€

Autres	tarifs	

*	Animations	balade	nature	et	Nuit des Chauves souris - tarif
Adulte (+  de 16 ans) 

4,10	€ 4,10	€

*	Nuit des Chauves souris - A partir de 8 ans 3,00	€ 3,00	€

*	Photos professionnelles dans le parc (mariages/groupes…) 30,00	€ 30,00	€

TARIF	PHOTOCOPIES	POUR	L'ENSEMBLE	DES	EQUIPEMENTS	COMMUNAUX

TARIF	FOURRIERE

*	DROIT	d'ENTREE	au	site	abbatial	de	St	Maurice

TARIFS	MANIFESTATIONS	-	CULTURE	ET	PATRIMOINE	

TARIF	VENTE	DE	BOIS

	TARIFS	2019
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*	tarifs	couplés	MMP	et	site	abbatial		TARIF	PLEIN la	1ere	entrée	à	tarif	plein	donne	la	
sde	à	tarif	réduit

la	1ere	entrée	à	tarif	plein	donne	
la	sde	à	tarif	réduit

*	heure	d'animation/animateur 31,00	€ 31,00	€

*	Tarif	plein	(adultes	+16	ans) 4,10	€ 4,10	€
*Tarif	réduit	(enfants	12	à	16	ans,	chômeurs,	étudiants,	personnes

handicapées	et	accompagnantes)
2,60	€ 2,60	€

Gratuité	(enfants -12ans, écoles cloharsiennes, 2 dimanches par 
an, guide conférencier, presse)

Gratuit Gratuit

Entrées	groupes

*	Tarif	groupe	scolaire 2,00	€ 2,00	€
*	Tarif	groupe	à	partir	de	10	personnes 3,10	€ 3,10	€

*	Autres	tarifs	

*	Carnet	chemin	des	peintres	seul 3,60	€ 3,60	€
*	Balades	commentées	au	Pouldu 4,10	€ 4,10	€

*	Entrée	Tarif	réduit	+	carnet	chemin	des	peintres 4,60	€ 4,60	€
*	Entrée	Tarif	Plein	+	carnet	chemin	des	peintres 6,60	€ 6,60	€

*	Animation 1,00	€ 1,00	€
*	heure	d'animation 31,00	€ 31,00	€

les	ateliers	artistiques	en	famille	1	adulte	1	enfant	 7,00	€ 7,00	€
les	ateliers	artistiques	en	famille		1	enfant	supp. 2,00	€ 2,00	€

stage	artistique	d'initiation	adulte/jour 35,00	€ 35,00	€
stage	artistique	d'initiation	<18	ans/jour 20,00	€ 20,00	€

stage	ados	workshop	11	-17ans	/demi	journée 10,00	€ 10,00	€
atelier	création	adulte 25,00	€ 25,00	€
atelier	création	<	18	ans 15,00	€ 15,00	€

Tarif	Hors	Clohars	

Durée	d'exposition:	15	jours 62,00	€ 90,00	€
1	mois 104,00	€ 140,00	€

1	mois	1/2 130,00	€ 190,00	€

Durée	d'exposition:	15	jours 31,00	€ 45,00	€
1	mois 52,00	€ 70,00	€

1	mois	1/2 78,00	€ 95,00	€

* ARTS EN BALADE Gratuit

abonnements

vacanciers	pour	2	mois	avec	caution	de	100	€ 5,00	€ 5,00	€
Adulte	(à	partir	de	25	ans) 10,00	€ 10,00	€

professionnels	cloharsiens	(assos,	institutions,	assmat) gratuit gratuit

professionnels	non	cloharsiens	(assos,	institutions,	assmat) 10,00	€ 10,00	€

perte	ou	détérioration	de	clé	ou	de	panneau 20,00	€ 20,00	€
frais	fixe	d'intervention	 30,00	€ 30,00	€

frais	de	dépose	par	affiche	non	retirée	des	panneaux	d'affichage 4,00	€ 4,00	€

frais	de	dépose	par	affiche	non	autorisée:	affichage	sauvage 25,00	€ 25,00	€

rangement	du	matériel	prêté	aux	associations 20€/heure/agent 20€/heure/agent

abonnements 2018 2019
tarif	famille	annuel	à	cloharsien 15	€	(pour	6	mois) 25,00	€

tarif	famille	annuel	non	cloharsien 25	€	(pour	6	mois) 35,00	€
tarif	jeu	géant	avec	caution	de	100	€ 4,00	€ 4,00	€

pénalités	(perte	oudétérioration	de	jeu) 1,00	€ 1,00	€

jeu	cassé	ou	inutilisable
remplacement	ou	

remboursement	à	neuf
remplacement	ou	

remboursement	à	neuf

* LUDOTHEQUE

AFFICHAGE ASSOCIATIF

PRÊT DE MATERIEL AUX ASSOCIATIONS

Tarif	Cloharsiens					REDUCTION	DE	50%

* REDEVANCE de mise à disposition de la LONGERE et CHAPELLES pour des expositions

*	DROIT	d'ENTREE	à	la	Maison	Musée	du	Pouldu,	sur	les	traces	de	Gauguin

* MEDIATHEQUE


